
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНЩПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ
ЗАГАЛЬНООСВГГШЙ ЗАКЛАД УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА

«НОПАВЛ1ВСЫСИЙ НАВЧАЛЬНО -ВИХОВНИЙ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ
КОМПЛЕКС» МУНЩИПАЛЬНОТ о с в г г и ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ
РЕСПУБЛНСИ КРИМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ •

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035
тел.+7 (36565)95235, 

h ttp s://npav l-schoo l.educrim ea.ru / 
e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru

Приказ

3  f. o f  % 9 f

с. Новопавловка

О работе с документами, включенными в федеральный список экстремистских

материалов

С целью реализации Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь письмом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.09.2014 № 

01-14/116 «Об экстемистской литературе», с целью усиления контроля за 

использованием литературы в учебно-воспитательном процессе»

Приказываю:

1. Возложить персональную ответственность за организацию работы по 

недопущению использования в учебно-воспитательном процессе

https://npavl-school.educrimea.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


экстремистской литературы в 2021/2022 учебном году на заместителя 

директора по воспитательной работе Вичисенко В.В.:

1.1. Ознакомить педагогических работников с «Федеральным списком 

экстремистских материалов», размещенных на сайте Министерства юстиции 

Российской Федерации.

2. Утвердить состав комиссии на 2021/2022 учебный год по сверке наличия в 

фондах библиотеки экстремистских материалов:

председатель комиссии: Е.П. Стефанцова- директор УВК 

заместитель председателя: Вичисенко В.В.- заместитель директора по

воспитательной работе 

Члены комиссии:

Уфельман А.П.- заместитель директора по учебной работе

Герасимович Л.В. - педагог-организатор

Рудник А. В. -  заведующий хозяйством

Дудник И. Л - педагог-психолог

Сидорук Ю.П.- педагог- библиотекарь

3. Комиссии проводить сверку наличия экстремистских материалов в фондах 

библиотеки в соответствии с Федеральным списком экстремистских 

материалов, размещенном на сайте министерства юстиции Российской 

Федерации (http://www.miniust.ru/nko/fedspisok).

4. Комиссии в Случае обнаружения в фондах библиотеки материалов, 

включенных в Федеральный список, произвести их немедленную выемку из 

фондов с последующим списанием и уничтожением в порядке, 

определенном действующим законодательством, по результатам проверки

составить акт.

5. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии 

экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению, в 

библиотеке ответственность возложить на педагога-библиотекаря 

Сидорук Ю.П.

6. Педагогу библиотекарю Сидорук Ю.П.:

6.1. При работе с библиотечным фондом руководствоваться инструкцией по 

работе с документами , включенными в федеральный список экстремистских 

материалов.

http://www.miniust.ru/nko/fedspisok


6.2. О результатах проверки, наличия (отсутствия) экстремистских материалов 

в фондах библиотеки, информировать директора УВК.

6.3. результаты проверки фиксировать в «Журнал сверки Федерального 

списка экстремистских материалов».

6.4. Ежемесячно, в случае размещения новых источников в «Федеральном 

списке экстремистских материалов», производить их распечатку на 

бумажном носителе.

6.5. Не допускать комплектование библиотечно-информационного фонда 

изданиями, входящими в «Федеральный список экстремистских материалов».

7. Ответственной за предоставление доступа в сеть Интернет,

учителю информатики, регулярно, не реже 1 раза в квартал, проводить 

работу по блокированию доступа с компьютеров, установленных в кабинете 

информатики, к сайтам и электронным документам, включенным в 

«Федеральный список экстремистских материалов».

оставляю за собой.

Е.П. Стефанцова

Вичисенко В.В. 

£идорук Ю.П. 

Рудник А. В. 

Дудник И. Л. 

Герасимович Л.В. 

Уфельман А.П.

8. Контроль за испол!^ие 1̂  Данного приказа
$  £ПЬНО£ ~УХ

Директор УВК

Ознакомлены:

W60V _

* 2  н O B O O tf»|j£*s * 
i l ш  х  ш ,

ИНН
I <

ИНАЩ

\С \О °


